保険薬局関係各位

Drug Information 219

採用薬品・院外採用薬品・採用薬品中止のお知らせ
公立陶生病院の薬事委員会（2024年 2月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2024年 3月 19日付 採用薬品

【内用剤】

 アテノロール錠５０ｍｇ「ＮＩＧ」※1 「武田」 50mg/錠 …… 心臓選択性β遮断剤

 クラリスロマイシン錠２００ｍｇ「ＣＨ」※1 「日本ジェネリック」 200mg/錠 …… マクロライド系抗生物質

製剤

 シクレスト舌下錠５ｍｇ※2 「Meiji Seika」 5mg/錠 …… 抗精神病剤

 フォゼベル錠５ｍｇ・１０ｍｇ・２０ｍｇ・

３０ｍｇ

「協和キリン」 5mg/錠

10mg/錠

20mg/錠

30mg/錠

…… 高リン血症治療剤

 ポリフル錠５００ｍｇ※1 「ヴィアトリス」 500mg/錠 …… 過敏性腸症候群治療剤

【注射剤】

 デュピクセント皮下注２００ｍｇシリンジ 「サノフィ」 200mg/筒 …… ヒト型抗ヒト IL-4/13受容

体モノクローナル抗体

※１ 採用薬品変更となります。

※２ 院外採用から正式採用となります。

切り替えが必要な薬品については、既存の採用薬品の院内在庫状況により使用開始時期を決定させて頂きます。

2024年 3月 19日付院外採用薬品

【内用剤】

 アスパラ－ＣＡ錠２００ 「ニプロ」 200mg/錠 …… Caアスパルテート製剤

 ゾニサミドＯＤ錠５０ｍｇＴＲＥ「ＳＭＰＰ」※4 「住友ファーマ」 50mg/錠 …… パーキンソン病治療薬（レ

ボドパ賦活剤）

 メジコン錠１５ｍｇ※5 「塩野義」 15mg/錠 …… 鎮咳剤

【外用剤】

 アリドネパッチ２７．５ｍｇ・５５ｍｇ 「興和」 27.5mg/枚

55mg/枚

…… アルツハイマー型認知症

治療剤

※３ 限定採用から院外採用となります。

※４ 採用薬品変更となります。

※５ 院外処方のみ可能となります。

切り替えが必要な薬品については、既存の採用薬品の院内在庫状況により使用開始時期を決定させて頂きます。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

アテノロール錠５０ｍｇ「タイヨー」※6 クラリスロマイシン錠２００ｍｇ「タカタ」※7

コロネル錠５００ｍｇ※6 トレリーフＯＤ錠２５ｍｇ・５０ｍｇ

ルセフィ錠２．５ｍｇ

【外用剤】

エンペシド外用液１％※6 ネバナック懸濁性点眼液０．１％

※６ 販売中止のため。

※７ 供給停止のため。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

その他

 以下の薬品は、Drug Information 150にて院内限定採用としておりましたが、正式採用に変更します。

アボルブカプセル０．５ｍｇ アリミデックス錠１ｍｇ

イトリゾールカプセル５０ オフェブカプセル１００ｍｇ・１５０ｍｇ

カソデックス錠８０ｍｇ グリベック錠１００ｍｇ

ザルティア錠５ｍｇ テノゼット錠３００ｍｇ

バラクルード錠０．５ｍｇ ピレスパ錠２００ｍｇ

ブイフェンド錠５０ｍｇ・２００ｍｇ フェマーラ錠２．５ｍｇ

プログラフカプセル０．５ｍｇ・１ｍｇ ペンタサ顆粒９４％

リアルダ錠１２００ｍｇ

 以下の薬品は、Drug Information 150にて院内限定採用としておりましたが、院外採用に変更します。

ウプトラビ錠０．２ｍｇ・０．４ｍｇ

２０２４年３月１４日

公立陶生病院

薬剤部長